31 Azade-Ayşe Rorlich, *The Volga Tatars*, Stanford, 1986, 37.

32 Tröiskili Ahmed Taceddin de "Rus Hükümeti misyonerliği gayri Rusları Rus kalıbına sokmak için kullanmıştır" diyerek İbrahim'e katılmaktadır. "Kazan'da İn'ikad Eden Misyonerler Kongresi", *Tearuf-i Müslimin*, I-9, 28 Receb 1328 (1910), 148.

Bu manevi ve maddi desteği arkalarına alan Batı misyonierleri Orta Asya'da önemli çalışmalar yapmaktadırlar.

Misyonierlere faaliyet imkanı sağlayan faktörlerden ikisi üzerinde durmak istiyoruz.

Misyonierler, her şeyden önce bölge hükümetlerinin din ve kültür siyasetlerindeki belirsizlikten yararlanmaktadırlar.